ﬂ‘ej.z ? Prefeitura de
SOROCABA

Ao Protocolo Geral

Solicito autuar o pre

Sorocaba, 14 de maio de 2019.

sente expediente, conforme informagoes abaixo.

ﬂnteressado SEMES / CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS T
C.P.F./CN.P.J. 04.325.257/0001-74
Enderecgo Rua Souza Pereira, 4438
Bairro Centro
Assunto Prestacado de Contas — Bicicross Masculino e Feminino
Titulo \

Destino apds autuagao

\ SEMES

Solicitante

Secretaria de Esportes

Secretaria/Divisao/Segao

Gabinete Semes

Telefone Institucional

3212-7282

Email Institucional

semes@sorocaba.sp.gov.br

Carlos Roina
1, Carios Remne

Atenciosamente,

-

PALACIO DOS TROPEIROS
_ Alto da Boa Vista — CEP 18013-280 — Sorocaba - SP

3.041

Fone:

ildo Mendes
(15) 3238.2100

EQGQDE\BR
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Y* (¢ Prefeitura de Secretaria de Licitagdes e Contratos . Rubricar/x "
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030013 %%

processo Ne | (. H\ P/ 2019

A SEMES

Providenciada a autuagao cf. solicitacao.
Segue Processo Administrativo para

demais providéncias.

spG, emA\9 105 12019

PALACIO DOS TROPEIROS — Térreo
Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes 3.041 — Alto da Boa Vista — CEP 18013-280 — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3238.2618



[ ANEXO 6
[ REPASSES AD TERCEIRO SETOR
| DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS i
| AUXILIOS / SUBVEN ¢OES / CONTRIBUICOES |
ORGAD CONCESSOR: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SOROCABA
TIPO DE CONCESSAO: SUBVENCAD
LEI(S) AUTORIZADORA(S}: Tein? 4.032, de 25 de setembro de 1995 (FADAS)
OBJETO: Execucdo do Termo de Compromisso de re| resentacio esportiva
EXERCICIO: 2013
ENTIDADE BENEFICIARIA: CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS
CNPI: 04.325.257/0001-74
ENDEREGO e CEP: Rua Porto Alegre, 148 jard.Paulistano Cep.18040-800
RESPONSAVEL(IS) PELA ENTIDADE: taria Aparecida Comitre Perez
‘: DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS l
ORIGEM DOS RECURSOS (1) VALORES PREVISTOS —R$ [ DOC.DECREDITO N® DATA VALORES REPASSADOS — RS
ici Ver no extrato bancdrio RS 21.666,66

| |

RECEITA COM APLICACOES FINANCEI RAS DOS REPASSES PUBLICOS
TOTAL| RS 21.666,66

!_l
l RECURSOS PROPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal. v

Ols) signatdrio(s), na qualidade de rcprcsen!antels} da entidade beneficiaria:

CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS
vern indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos no exercicio supra mencionado, na importancia total de

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA ] PER(ODO DE REAI.IZA(.RO ORIGEM DO RECURSO(2) VALOR APLICADO - RS
Geraldo Aparecido abrilfmalo Municipal RS 3,600,00
Waldir de M.Fernandes Margn{abrﬂimalo Municipal RS 5.400,00
Aristides José dos Santos abril/maio tMunIcI:al RS 1.200,00
Twenly Estruturas e eventos Ltda abril |Municipal RS 1.490,00
[Guardian (servigo médico, abril Municipal RS 2.200,011
Associacdo Paulista de Bicicross Malo Municipal RS 3.000,00
Esporte Eldorado abril Municipal RS 2.690,00
|
|
TOTAL DAS DESPESAS| RS 19.580,00
RECURSO PUBLICO NAO APLICADO
VALOR DEVOLVIDO AO GRGAO CON CESSOR
VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE RS 2.086,66

(2) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios.

Declaramaos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo
Conselho Fiscal, comprova a exata aplicagio dos recursos recebidos para os fins indica conforme prefgrama de trabalho aprovado,
proposto ao Orgio Concessor.

Maria Aparecida Comitre Pz_;&e:
DIRIGENTE: /
(nome, cargo € assinatura) Presidente

MEMBRQS DO CON O FISCAL:
(nomes e assinaturgs
Claudia Cintra

Ricardo Perez oAl

Dirlei Bernal




REPASSES AO TERCEIRO SETOR
RELACAO DOS GASTOS

ORGAO CONCESSOR: PREEEITURA DO MUNICIPIO DE SOROCABA
TIPO DE CONCESSAO: (*) SUBVENCAO
LEI AUTORIZADORA: Lei n2 4.932, de 25 de setembro de 1995 (FADAS)
OBIETO: OBJETO CONSTANTE DO TERMO DE COMPROMISSO
EXERCICIO: 2013
ENTIDADE BENEFICIARIA: CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS
CNPJ: 04.325.257/000-74
ENDEREGO E CEP: Rua Porto Alegre, 148 jard. Paulistano Cep.18040-800
RESPONSAUEL[IS) PELA ENTIDADE: Maria Aparecida Comitre Perez
VALOR TOTAL RECEBIDO: RS 21.666,66
DATA DO ESPECIFICAGAO DO DOCUMENTO NATUREZA DA DESPESA mm
DOCUMENTO NOTA FISCAL, RECIBO RESUMIDAMENTE
mmm—
W RS 540000
m_ RS 120000
[ 20/05/2019| Associagdo P:BMX Recibo m!ﬁ_
Esporte Eldorado N.Fiscal (001005 m_ RS 2.690,00
Guardian Servico M. |Recibo m!ﬂ— RS 2.200,00
_M__mmmm_m baunicgn 38—
RS 19.580,00
Margo/Abril/Maio 2019
RESPONSAVEL: M
(nome, cargo e Marla Aparetida Comitre Perez
Etpay. it Pregidente
r Maiste
i Contabilidade

paginaldel
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RECIBO

Recebi do CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS, a
importancia de R$600,00 (seiscentos reais ) referente a
prestacdo de servigo na pista de Sorocaba, no més de
Maio de 2019

N

Sorocaba,30 de Maio de 2019

Gy S S =
Aristides José dos Santos

RG.14.542.490
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RECIBO

Recebi do CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS, a
importancia de R$600,00 (seiscentos reais ) referente a
prestagdo de servigo na pista de Sorocaba, no més de
abril de 2019

Sorocaba,30 de abril de 2019
aytmf«?@ \jéu;/ V) 2 K
Aristides José dos Santos

RG.14.542.490




o Q’“ L o!u 0‘3.". 541'0 .
B
‘ : .-' v v - }

o8 aicicno®®

12. PARCELA

PRESTACAO
DE CONTAGS-
FADAS — 2019



t';. y ‘s“')
%8 picicno®®

RECIBO

Recebi do CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS, a
importancia de R$1.800,00/( mil e oitocentos reais )
referente aos servicos prestado no Clube Sorocabano de
Bicicross durante os més de Maio de 2019

Sorocaba, 30 de Maio de 2019 -~

Geraldo Aparecido de Oliveira

RG 17.221.9279
Gpialit é A (0 A i
. _

Pago com recurso”
do FADAS - Lei 493

3
|
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RECIBO

Recebi do CLUBE SOROCAB&NO DE BICICROSS, a
importancia de R$1.800,00 ( mil e oitocentos reais )
referente aos servigos prestado no Clube Sorocabano de

Bicicross durante os més de abril de 2019

Sorocaba, 30 de abril de 2019 7
Geraldo Aparecido de Oliveira

RG 17.221.927-9

Pago com ref;ursos
do FADAS - Lei 493219

wn



“1:“; :] i n 1 —_— N .
% SANCO DO BRASIL Extrato de Conta Coricnt:

# CLUBE SOROCABAND DE BICIC

4 2
E: Agéngia
i

ontn

3362-4 13.003-6
Mevimento
i Data Dep. Histérico Documento Valor “do
origem
17112/2018 Saldo Anterior meE ¥
# 31/03/2018 SALDO 300

Impressoem 18.08.2018 2as 10:28:.05

Cenlral de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servico de Atendimente ao Jonsumidor - €.AC - 0800 725 0722

| Quvidoria BB - 0800 729 5678

| Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

T7.0 . Ouy2315 - SISHB 16235 - sbcom.br - Ceal dr Aterdimentc BB 4004 $021 [Caphus, o 0BCD 729 €001 (Demais localidades) - pvb Y
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RECIBO

Recebi do CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS, a
importancia de R$1.800,00 (mil e oitocentos reais)
referente a servico prestado no Clube Sorocabano de

Bicicross no més de Maio 2019

Sorocaba 30 de Maio 2019

Wa
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RECIBO

Recebi do CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS, a

4

importancia de R$1.800,00 (mil e oitocentos reais)
referente a servico prestado no Clube Sorocabano de

Bicicross no més de abril de 2019

Sorocaba 30 de abril 2019

4./ .
DA,
Idir de Mello Fernandes

RG.17.703.393.9

Pago com (eCurs %
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RECIBO

Recebi do CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS, a
importancia de R$1.800,00 (mil e oitocentos reais)
referente 4 servico prestado no Clube Sorocabano de

Bicicross no més de marco 2019

Sorocaba 10 de abril 2019

aadir de Mello Fernandes

RG.17.703.393.9




ASSOCIAGAO PAULISTA DE BICICROSS

CNPJ: 58.801.101/0001-41

Filiada a Federagao Paulista de Ciclismo
Site : www.apbmx.com.br

Sede: Rua Ositha Sigrist Pongeluppi, n® 602 — Morumbi — CEP: 13.140-000 — PAULINIA - SP
Correspondéncia: Rua Brig. Faria Lima n° 684 — Paulinia -SP - CEP 13.140-000 - PAULINIA — SP

RECIBO

Recebemos do CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS, sito a Rua Porto
Alegre, 148 Sorocaba-SP, inscrita no CNPJ sob n° 04.325.257/0001.74 a
importancia de R$3.00000 treis mil, reais)

RS 185,00 referente a 1*. etapa Campeonato Paulista

R$ 185,00 -referente a 2°. etapa do Campeonato Paulista

R$ 185,00 -referente a 3*. Etapa do Campeonato Paulista

R$ 185.00- referente 4°. Etapa do Camp.paulista

R$ 185,00 — referente a 5°. Etapa do Camp. Paulista

R$1.010,00 - referente a 6%, etapa do Camp.Paulista)sorocaba

R$ 185.00 — referente a 7*. Etapa do Camp.Paulista

R$ 350,00 — referente taxa publicidade para CBC

R$ 530,00 Referente a filiagdo do clube e atletas

Paulinia, 30 de maio de 2019

Atenciosamente

LAY }

ASSOCIACAO PAULISTA DE BICICROSS - APBMX
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Guardian

SERVICO DESUPORTEAVIDA_____ ———

Recibo

Recebemos do Clube Sorocabano de Bicicross, inscrita no
CNPJ: 04.325.257/000174 com sede na Rua Porto Alegre,
148 — Jd. Paulistano — Sorocaba — SP - Cep.: 18040-800 a
importancia de R$ 2.200,00 (Dois Mil e Duzentos Reais),
referente a prestacdo de servigo com ambulancia Bésica €
UTI em evento realizado na Pista de Bicicross localizada na

Rua Padre Lara de Moraes, 217 Sorocaba nos dias 06 e
07/04/2019 das 08h as 17h.

Para maior clareza firmamos o presente recibo.

S&o Roque, 07 de abril de 2019.

272535 oaVida Yuoge %7 %14@2//4@
gervig8® A¥° e . .
Guerdan S Guardian/8ervico de Sup/orte a Vida

foond .
ey CNPJ: 27.251.062/0001-22




12 Via Clie e’ge
DOCUMENTO FISCAL 2410412019 \C7 3

FATURA DE LOCAGAO 2360

DADOS DO LOCADOR
R.Social: Twenty Estruturas e Eventos Ltda - EPP

CNPJ: 14.473.526/0001-01 End: AvWashington Luiz, 1114 -Jd America - Sorocaba/SP

vww.twentyeventos.com [ F: (15) 3316-0137 / 30125197 | 99791-4487 comercial@twentyeventos.com

DADOS DO LOCATARIO

R Social: Clube Sorocabano de Bicicross
CNPJICPF: 04.325.257/0001-74 IE/RG:

End.. Rua Porto Alegre 148 Bairro: Jardim Paulistano - Cidade: Sorocaba/SP CEP: 18040800
E-mail:
‘Escmgﬁuo DA LOCAGAO
0.5 19689

LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS CONFORME EVENTO: BICICROSS REALIZADO NO DIA 07/04/2019

Forma de Pagamento:BOLETO
VENCIMENTO: 30/04/2019
DADOS BANCARIOS BANCO DO BRASILAG. 0191-0 - CIC 1357743
Tributavel Qtde ltem Locado VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
SIM Banheiro Quimico (Armal - Standard) - Visualiza 0s
4 dejetos - Cor: Azul - Cabine Simples com Cesto de RS 138,00 | R$ 552,00
Lixo, 02 rolos de papel higienico
SIM 1 SOM GRANDE - COM OPERADOR PARA PISTA R$ 650,00 | R$ 650,00
SIM 1 SOM PEQUENO - SEM OPERADOR PARA CHAMAR | R$ 300,00 | R$ 300,00
PARTICIPANTES
SiM 30 GRADIL METALICO 2,10 X 1,20 Mts ( MODELO RS 20,70 | R$ 621,00
CONFORME NORMA DO CORPO DE BOMBEIRO)
VALOR DOS MATERIAS R$ 2.123,00
DESCONTO (-) R$ 633,00
TOTAL RS RS 1.490,00
Més Competéncia: abr/19
IMPOSTOS A RECOLHER PELO LOCADOR Documento Fiscal emitido em substituigao a Nota Fiscal e isento
Local da Locagao: Sorocaba/ SP de 1SS, conforme Lei Complementar n® 116/2003 - Item 3.01

DECLARO QUE RECEBI DA EMPRESA ABAIXO A FATURA E EQUIPAMENTOS LOCADOS CONFORME DESCRITIVO

Twenty Estruturas e Eventos Ltda - EPP
NOME POR EXTENSO | RG DATA

r Pago com Fecursos
Ido FADAS - Lel 4.93295

"
b oretor X
iy'c-tO.




EMOS DE ALEXANDRE FERRAZ DO NASCIMENTO - ME 08§ PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AD NF-e o S E Hﬂ E
§
- 3
DO RECEBIMENTO TOENTICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 001005 4 e,
"y &) T [} -
SERIE: 001 {:9 fls: D ®,
= -~ = - Lia e \ . Rubnm y ﬁ
) Ly
DOCUMENTO AUXILIAR g Y
& s &
\SCIMENTO - ME DA NOTA FISCAL Ll
ELETRONICA CHAVE DE ACESSO
RONEL NOGUEIRA PADILIIA,1393 - []] - :;El';(:[)f\ D 3519 0402 6379 0400 0158 5500 1000 0010 0510 0000 4263
.A HORTENCIA - SOROCABA - 5P - o Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
" ). " - ‘ol g i .
P: 18.020-000 - Fone/Fax: (15) 3237-4484 h‘ 001005 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
SERIE (001 - ——
FOLHA 1 / 1 PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
135190259770387 11/04/2019 13:19:01
TREZA DE OPERACAD
DAS
RICAD ESTADUAL INSCR.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT CNPY
347023112 02.637.904/0001-58
TINATARIO/REMETENTE
[ERAZAD SOCIAL CNPJ/ CTF DATA DE EMISSAO
UBE SOROCABANO DE BICICROSS 04.325.257/0001-74 11/04/2019
ERECO BATRROMISTRITO CEP DATA DE ENTJUSAIDA /
A PORTO ALEGRE,148 ID PAULISTANO 18.040-800 11/04/2019
APLEMENTO MUNICIPIO FONEFAX UF | INSCRICAOESTADUAL | HORA DE ENT/SAIDA
SOROCABA sr 13:04:19

A/MUPLICATA
L005/001 - 2.690,00 - 11/04/2019

.LCULO DO IMPOSTO
SE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO 1OMS ST. VALOR ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 2.690,00
LOR DO FRETE VALOR DO SEGURO | DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO TPT VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.690,00|
IANSPURTADORNOLUMFS TRANSPORTADOS
IMERAZAD SOCTAL FRETE POR CONTA E' COD. ANTT | PLACA DO VEICULO | UF CNPICPE
9. SEM FRETE
{DERECO MUNICTPIO ur INSCRICAD ESTADUAL
UANTIDADE ESPECTE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0

ADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
16O DESCRICAD DOS PRODUTOS/SERVICOS wonstt | csoss| cror [ovm|  oroe[vatoruwmimio | vAtoRTOTAL \ vrnesc | noatcions | vatorious | vatorT AUOUITAL
000000000072 | TROFEU VITORIA 500181 gwa2000 | o102 | sa02 | PC 200 15,70 714,00
COOLUOODULTS TROFEL VITORIA 5001 52 R0 [H [V 5102 "C W0 3,70 o D0
00 0074 | TROFEU VITORIA 500183 §3062900 | o102 | sao2 | BC 200 3270 654,00
O 10052 | MEDALHA VITORIA gane2oon | mne | S0z | PC 1000 6,28 628,00

Drefeoon

1

L=

—_—

L&@e_ B W,

CALCULO DO ISSQN
1.’\'5(3&[(‘{\(\ MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO I1SSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICTONATS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Trib aprox RS; 449,49 Federal ¢
gera direito a credito fiscal de 1P

484,20 Estadual/Documento
I. Permite o aproveitamento de crédito de

de 1,25% nos termos do Artigo 23 da LC 123/2006.

emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Nio
ICMS no valor de R$ 33,63 correspondente a aliquota

RESERVADO AO FISCO




ATT

Uniformes

CLIENTE: COPA CIDADE - BICICROSS

_P
CNPJ:02.637.904/0001{58 >
LE.: 669.347.023.10% &% &

ALEXANDRE FERRAZ DO NASCIMENTNQ-ME, Y
1)

A

Cel Nogueira Padilha, 1393 sala 01 - vila hortencia

Telefone:(15)3237-4484

Telefonele-mail: (15)98116-1375

ORCAMENTO

20

Troféu 50181

R‘$

35,70

R$

20

Troféu 50182

R$

34,70

R$

20

Troféu 50183

R$

32,70

R$

100

medalhas douradas 75002

R$

6,00

R$

90

adesivos pequenos de 1°,2° e 30 |ugar

R$

0,34

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

$0,00

$0,00

TOTAL

2692.,60

Sorocaba, 08 de margo de 2019

ALEXANDRE FERRAZ DO NASCIMENTO

-~

)

']
"

)
o
o
L&)

o]




.{
# Vila Horténcia - S &c&ba{\@

O
ﬂﬂELDORﬁ DQ Tel: 3220618

A IMAGEM DO ESPORTE CEP.: 18020-

José Jesus do Nascimento - ME  CNPJ: 57.129.074/0001-40  LE.: 669.155.505.116
www.esporteseldorado.com.br / esporteseldorado@esporteseldorado.com.br

ORCAMENTO N°001

SOROCABA, 10 de MARCO DE 2019

Cliente: BICICROSS - CIDA

Quant. Produto RS Uni. RS Total
100 MEDALHAS NA COR DOURADA REF:75002 - IND. VITORIA RS 7.00| RS 700,00
20 TROFEUS COM DETALHE EM AZUL 1° LUGAR R$ 4290 | RS 858,00
20 TROFEUS COM DETALHE EM AZUL 2° LUGAR R$ 38,90 | RS 778,00
20 TROFEUS COM DETALHE EM AZUL 3° LUGAR R$ 3490 | RS 698,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

R$ 3.034,00




Ref.: Or¢camento de Preco

QT | ITEM

b -

" Unid. 100 | Medalhas personalizada dourad

"19.448.062/0001-99"

SR REPR. E COM. DE MAT.
ESP. EIRELI - ME

Rua Sao Pedro, 117
Centro - CEP 18.130.255

L. SAOROQUE-SP

SR

REPRESENTACAO E COMERCIO DEMATERIALS LTDA-ME
srrepresentacomercio@gmail.com

S3o Roque, 06 de Abril de 2019.

PRODUTO r Unitario ‘ Total

| R$750,00 |
Troféus 50181
Troféus 50182 | R$45,00 | R$900,00 |

| R$42,00 ‘R$840,00

‘.
|
|

R$47,00 | RS 940,00 |

i



22 PARCELA

PRESTACAO
DE CONTAS-
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ANEXO 6

REPASSES AD TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

H’—'Tﬂ

AUXILIOS / SUBVENCOES / CONTRIBUICOES

ORGAO CONCESSOR: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SOROCABA
TIPO DE CONCESSAO: SUBVENCAO
LEI(S) AUTORIZADORA(S): Lei n® 4.932, de 25 de setembro de 1995 (FADAS)
OBJETO: Execucio do Termo de Compromisso de repr esentacdo esportiva
EXERCICIO: 2013
ENTIDADE BENEFICIARIA: CLUBE SOROCABAND DE BICICROSS
CNPI: 04.325.257/0001-74
ENDEREGO e CEP: Rua Porto Alegre, 148 jard.Paulistano Cep.18040-800
RESPONSAVEL{IS) PELA ENTIDADE: Maria Aparecida Comitre Perez
DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS
ORIGEM DOS RECURSOS (1) VALORES PREVISTOS —R$ DOC. DE CREDITO N? DATA VALORES REPASSADOS - RS
Municipal Ver no extrato bancdrio RS 23.753,32
RECEITACOM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 23.753,32]
TOTAL| RS 23.900,21
RECURSOS PROPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE| RS 146,89

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal.
Ofs) signatdriofs), na qualidade de representante{s) da entidade beneficidria:

CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS
vern indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recehidos no exercicio supra mencionado, na importdncia total de

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS 4{
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAO ORIGEM DO RECURSO(2) VALOR APLICADO - RS
Geraldo Aparecido junhofjulho/agoste Munlcipal RS 5.400,00
Waldir de M.Fernandes junho/julho fagosto Municipal R 3.600,00
Aristides José dos Santos junhofjulho/agosto Municipal RS 1.800,00
Twenly Estruturas e eventos Lida julhofagosto Municipal RS 2.980,00
Guardian [servio médico) Julho/agosto Municipal RS 5.000,00
Bianca Quinalha ulho Municipal RS 1.992,00 |
Leandro Noronha Julho MUnicipal R 500,00
Mnutengio pista setembro Municipal RS 276,21
| Taxas Banco setembro Municipal RS 328,00
Trofeus julho Municipal RS 824,00 |
Tendas Agosto Municipal RS 1.200,00 |
| TOTAL DAS DESPESAS RS 23.900,21
RECURSO PUBLICO NAQ APLICADO
VALOR DEVOLVIDO AO ORGAQ CONCESSOR
VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE

(2) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Préprios.

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lgi, que a despesa relacionada, examinada pelo
Conselho Fiscal, comprova a exata aplicagio dos recursos recebidos para usN indicados, conforme programa de trabalho aprovado,

proposto ao Orgdo Concessor. / /

Maria Aparecida Comitre Perez
DIRIGENTE:
(nome, cargo e assinatura) Presidente

MEMBRDSDOCONSE[HO SCAL:
(nomes e assin.
Claudia Cintra

Ricardo Perez

Dirlei Bernal J
Ly~
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ANEXO 7 o Fs !i =
REPASSES AO TERCEIRO SETOR . Rubrite: Q
RELACAO DOS GASTOS o Ry

ORGAO CONCESSOR:

TIPO DE CONCESSAO: (*)

LEI AUTORIZADORA:

OBJETO:

EXERCICIO:

ENTIDADE BENEFICIARIA:

CNPJ:

ENDEREGO E CEP:
RESPONSAVEL(IS) PELA ENTIDADE:

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SOROCABA

SUBVENGAO

Lei n2 4.932, de 25 de setembro de 1995 (FADAS)

OBJETO CONSTANTE DO TERMO DE COMPROMISSO

2013

CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS

04.325.257/000-74

Rua Porto Alegre, 148 jard. paulistano Cep.18040-800

Maria Aparecida Comitre Perez

VALOR TOTAL RECEBIDO: RS 23.900,21
DATA DO FORNECEDOR ESPECIFICAGAO DO DOCUMENTO NATUREZA DA DESPESA FONTE VALOR
DOCUMENTO (NOTA FISCAL, RECIBO) RESUMIDAMENTE
29/05/2019|Geraldo A.de Qliveira Recibo Prestacio de servico MUNICIPAL RS 3.600,00 4
29/05/2019|Waldir de M.Fernandes Recibo prestagdo de servi¢o Municipal RS 5.400,00 /
29/05/2019| Aristides J.dos santos Recibo prestacdo de servigo Municipal RS 1,800,00 |/
08/06/2019|Bianca Quinalha Recibo Jogo Regionais MUNICIPAL RS 1.992,00 |
04/08/2019|Guardian Servigo M. Nota fiscal servico médico/ambulancia MUnicipal RS 5.000,00 -
20/08/2019| TWENTY recibo Som,banheiros e grades Municipal RS 2.980,00 {/
08/06/2019|Leandro Noronha Recibo Jogos Regionais Municipal RS 500,00 |
12/ago|Cobre Festas Nota fiscal Tendas Municipal RS 1.200,00 /(
16/07/2019|Esporte Eldorado Nota fiscal Troféus Municipal RS 824,00 /_/.
30/08/2019|Doretti M.Construcdo | Nota fiscal reparo na pista Municipal RS 276,21 V4
30/08/2019|Banco do Brasil Extrato Taxas Municipal RS 328,00
TOTAL| RS 23.900,21

Junho/julho/Agosto 2019

RESPONSAVEL:
(nome, cargo e a

CRC: 1.5P.087421-0-7

I

L9/
Woeafuns/

Mapia Apar&c[d}f Comitre@erez
Présidente

Piginaldel




a"."’ht-‘: - - &
77 BANCO DO BRASIL Extrato de Conta Corrents

Cliente

Name

13.003-6

Dep. Historico Documento Valaor “sido
origem
171212018 Saldo Anterior R 200
— A
05/04/2018 RECEB FORNEC 1.005.242 21 .666.669 21.656.056 W
IAUNICIPIO DE SOROCABA ; -
5/04/2019 ~ TARIFA ADIC CH 810.950.902.484.830 /'5.5(9 21.661..8 ©
e C
Tarita pendente referente a 14/12/2018 —_—
05/04/2019 TAR PACOTE SERV P £60.950.904.946.625 76,00 21,585,153 C
M

_ " Tarifa pendente referente a 10/01/2019 o
£5/04/2079 TAR PACOTE SERV p) 860.950.905.058.420 80,00 D) 21.505,16 =

— B Tarifa pendente referente a 11/02/2019 e )
05/04/2015  _TARPACOTESERV -~ 870.950.900.109.984 8000D 214256 C
Tarifa pendente referente 2 11/03/2019 " .
091042019 8395-X__ CHPAGOAG 850.282 4.800,00 D £ 19:625,16.55.
10/04/2619 __TAR PACOTE SERV 871.000.901.175.749 ( 8000 D N 19.54516 U
Tarifa referente » 10/04/2019 N
1981-X  CHEQ COMPE..JADO 850.283 269000 D ~ 168516 C
_ 1981-X__ CHEQ COMPENSADO 850.281  [220000Dir 1465016 ©
g305.X  CHPAGOAG.— 850.284 130000007 1165516 &
AENOV CADASTRO ) 871.150.800.191.253 751,80 D 11.603,26 ©
~Tarifa referente 2 05/04/2019 o
! 30/04/2019 SALDO 11.602,26

Impressc eri 13.09.2018 as 10:28:17

7 [ Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001 ! =
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 728 4722 | UQb
| Quvidoria BB - 0807 729 5678 |
| Deficientes Auditives ou de Fala - 0800 729 0088 |

== — ——

1od, 0.50.817-2 - Ouy2016 - 51883 ~£295 - =b.cem br - Coowa de Alensimenio S0 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 {Demais iacalidades) - pvb Sy,
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% BANCODO BRASIL Extrato de Conta Corrente

Cliente

% Mome

CLUBE SOROCABANO DE BICIC
Agénciaa

i 33683-4 i 13.003-6

Movimcnto

% Data Dep. Histérico Documento Valor salén

origem
25/04/2018 Saldo Anterior 11.603,26 C
02/05/2019  8395-X  CHPAGO AG 850.285 §laoo,oqDi 1011326 C
2/05/2010  8365-X  CHPAGO AG 850.286 41:80000 D 7 831326 C
 02/05/2019  8395X___ CHPAGO AG §50.287 1.80000D /651326 C
 02/05/2019 __ 1981-X _CHEQ COMPENSADO 850.288 600,00 D/~ 591326 C
0/05/2019 TAR PACOTE SZRV ™ 871.300.901.274.937 8000 583326 C

Tarifa' referente a 10/05/2019

28/05/2018 8395-X CH PAGO AG 850.290 '800;’06@ -~ 4.033,26
i 30/05/2019 8335-X CH PAGO AG 850.289 ' i 2.232,26 C
i 30/05/2018 1881-X CHEQ COMPENSADO 850.291 1.633,26 C
i 31/05/201% SALDO 1.632,26 C
Impresso em 13.08.2018 as 10:28:27
[ Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
| Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC - 0800 729 0722

Ouvidoria BB - 0800 729 5678
| Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

pitais) @ CAOD 723 COOY (Demais localidades) - pvb ~ag.

% . Dule0ts - SISED 16288 - pa.com L« Central do Alendimenta BB 4004 0001 [Ca




RECEBEMOS DE

1 . 05 FRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL |NW NF'E
EdSO‘n F)]mlo Dordelt.l ‘ _ o \UgF.M Es;g\ °000.003.818
| '/:9 4 CRIE: 001

: ] X
-
‘ Identificacdo do Emitente DANFE
Edson Olinto Dordetti ; D{aa.::umenlo
Auxiliar da Nota ot L
. Fiscal Eletronica | caVE DE ACESSW
Rua Doutor Moreira Salles, 260 0 - ENTRADA 3519 1056 4301 2700 0TU3-95007T000 0038 1817 7777 6137
Vila Assis I-SAIDA m
CEP 18025-150 v
Sorocaba - SP N° 000.003.818 | consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Telefone: (15) 3231-1169 SERIE 001 www.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
FOLHA 01/01 [PROTOCOLODE AUTORIZACAO DE USO

NATUREZA DX OTERACAD 135190749155184 10/10/2019 09:22:33

Venda Estadual

INSCRICAO ESTADUAL IE DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ

669149782110 56.430.127/0001-03

JESTINATARIO / REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CPFICNP) DATA DA EMISSAO
CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS 04.325.257/0001-74 10/10/2019
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA /SAIDA
RUA PORTO ALEGRE, 148 JARDIM PAULISTANO 18040-800 10/10/2019
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA ENTRADA /SAIDA
SOROCABA 3222-2832 ’ SP 09:22

ATURA i
ALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAQ VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 276,21

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESFPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPL VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 276,21

RANSPORTADOR VOLUMEST RANSPORTADOS

RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF

9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,000 0,000

ADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

COD. PRODUTO DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCMISH | CSOSNCFOP| gnip, |QUANT.| V.UNIT.| V.TOTAL |V.DESC.| BCICMS | vacas | vart ;‘C';{,‘g *‘IL,,'I“'
113 LATEX LUKSCOLOR PREMIUM 18 LT 320910100500 5405 | Lt 1 240,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0
‘arga Tributaria: RS 26,88

onte da Carga Tributaria: IBPT

797 | PREGO 18 X 27 [73170090] 6500 pa0s [Ke I 14,00] 14,000 0,00] 0,00 0,00] | o]
arga Tributana: RS 2,80
onte da Carga Tributaria: IBPT

105 [ ROLO LA 15 CM ANTIGOTAS C/ CABO j%mwmlosoo Fsms |Pc | 1 ! 821 | 3,2|]

. Tributinia: RS 1,82
onte da Carga Tributaria: IBPT

120 | (3) PINCEL 3191 [96034090 | 0500 405 The™ 7] 3.50] 7,000 0,00 0,00] " 0,00] [ o]
arga Tributdria; RS 1,55
e da Carga Tributaria: IBPT

n.oo| o,uoi u,oni | 0]

164 [ LIXA FERRO 36 jssosmoulosoo [5405 [Pe 2| 3.50] 7.00| 0,00| 0,00] 0,00| [
wga Tributinia: RS 1,55
mte da Carga Tributaria: IBPT

- ) . 2 ESDAO =)
QLS‘W oo ‘—j'\—’-‘*{‘—«-l ) 3 ;

rsos
pago com rect
do FADAS - Lei 4.93

0]

B i

i\ﬂs‘:ﬂ'é i

P i

{LCULO DO ISSQN
ISCRICAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSON

DOS ADICIONALS
FORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Desemelvidopor IDEALS OFT



EREMOS DE ALEXANDRE FERRAZ DO NASCIMENTO - ME 05 PRODUTOS

F/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO

(4]
o
TA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR ‘l‘:
SERIE:

S fis

.LEXANDRE FERRAZ DO

{ASCIMENTO

ORONEL NOGUEIRA PADILHA,1393 -

ILA HORTENCIA - 5(

FP: 18.020-000 - Fone/Fax: (15) 3237-4484

S gubrica: .Qk

Fp eaed

DANFE
DOCUMENTO AUXTLIAR

- ME

TR

S
& sa10_A

DA NOTA FISCAL
CHAVE DE ACESSO

3519 1002 6379 0400 0158 5500 1000 0012 4810 0000 6858

FLETRONICA
YROCABA - SP -
N° 001248

www.nfe.fazenda.gov.br/portal o

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
u no site da Scfaz Autorizadora

0 - ENTRADA E‘
SERIE 001

1- SAIDA
FOLHA 1 / 1

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
135190746869291 09/10/2019 16:29:49

\TUREZA DE OFERACAQ
ENDAS

SCRICAD ESTADUAL
19347023112

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPI
02.637.904/0001-58

ESTINATARIO/REMETENTE

DME/RAZAO SOCTAL NP/ CFF DATA DE EMISSAO

LUBE SOROCABANO DE BICICROSS 04.325.257/0001-74 09/10/2019

NDERECO BAIRRODISTRITO CEP DATA DE ENT /SAIDA

'UA PORTO ALEGRE, 148 JD PAULISTANO 18.040-800 09/10/2019
PLEMENTO MUNICIPIO FONEFAX UF | INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENT/SAIDA

SOROCABA sr 16:07:39
ATURA/MUPLICATA
01248/001 - 824,00 - 09/10/2019

“ALCULO DO IMPOSTO

IASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST. VALOR ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0.00 824,00
VALOR DO TRETE VALOR DO SEGURO | DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 824,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOMERAZAD SOCTAL FRETE POR CONTA [E‘ | COD.ANTT | PLACA DO VEICULO | UF CNPLCPE
9. SEM FRETE
ENDERECO MUNICTPIO UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPRCTE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
; |
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
| COMIGO DESCRIC 0 DOS PRODUTOSSERVICOS NCM SH CSOSN| CFOP |UNTD QTDE VALDRUNIT ARIO VALOR TOTAL | VR DESC HCALCICMS WALCH ICMS VALOR TP I’:"\T\]‘ TI'T;\H
000000072 | TROFEU VITORTA 500201 g3062000 | 0102 | sa02 | PC 20,0 41,20 824,00

CALCULO DO ISSON

INSCRICAD MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULD DO 1SSON

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

gera dircito a crédito Fi

Material retirado na data:

INFORMACOFS COMPLEMENTARES
Trib aprox RS: 137,69 Federal ¢ 148.32 Estadual/Documento emiti

scal de IPL Permite o aproveitamento de cre

de 1.25% nos termos do Artigo 23 daL.C 123/2006.

26/07/2019.

RESERVADO AQ FISCO

do por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Nio
dito de ICMS no valor de R$10.30 correspondente aliquota




Namero da Nota
[~ 345

V& Jata de Emissio
©,)0/10/2019

Datde Hora da
peténcia
10/10120)9 as 17:37:20

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANT
Secretaria de Finangas
Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ 04.250.842/0001-52 Cod. Mobiliarie 13015 Insc. Mun. 13015
(e -
g \ Nome MARCELO DOS SANTOS CARNEIRO

g Logradouro RUA-ANGELINO PARDINI Nimero 126

I Bairro RIO ACIMA CEP 18111-385

SEM egEN Municipio VOTORANTIM UF sP
Situagio Optante do Simples Nacional
Telefones
E-Mail's

TOMADOR DE SERVICOS
CPFICNPJ 04.325.257/0001-74 IE
Inscrigio Mun.
Nome CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS
E-mail Telefone
Inf. Comp.
Logradouro -PORTO ALEGRE 148 Numero
Bairro JARDIM PAULISTANO CEP 18040-800
Municipio SOROCABA UF SP
Complemento Pais
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
[ Servico || Descrigio [ Vir unitario|[ Qtde | Desconto__ || Total i
[ |[sERVICOS | 1.200,0000]| 1,00][ 0,00| 1.200,00]

Valor Total dos Servigos - RS1.200,00

INFORMACOES REFERENTES A DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Locagdio de tendas 6x24m e 4xdm para a * COPA CIDADE DE SOROCABA™ ¢ "CAMPEONATO PAULISTA DE BICICROSS" dias 28 de Jutho e 4 de Agosto de 2019 respectivamente.

VALOR TOTAL RECEBIDO EM 16 DE AGOSTO DE 2019

TRIBUTOS
I'ls (RS) COFINS (RS) INSS (RS) IR (RS) CSLL (R$) Outras Retengdes (RS) Outros Tributos (RS)

I_ VALOR TOTAL DA NOTA = RS 1.200,00

Atividade
02.04-CESSAO DE ANDAIMES, PALCOS, COBERTURAS E QUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO.

Operagio Dedugao de Materiais Responsiavel pelo imposto Local de Prestagiio
Sem Lang tos de Materiais/Equip 1 Nao Prestador dos Servigos SOROCABA - SP
Situagiio da Nota Fiscal Local do Servigo
Simples Nacional Fora do Municipio
Aliquota (%a) Base de Cale. (RS) Vir. Total das Dedugies (RS) Vir. Total Retido (RS) Vir. do ISS (RS)
2,0000 1.200,00 0,00 0,00 24,00

VALOR LiQUIDO DA NOTA = RS 1.200,00 )

gl"
VL

OUTRAS INFORMACOES (RESERVADO AO FISCO)

Nota Fiscal emitida com fundamento na Lel 1602/2001 (Codigo Tributdrio Municipal) e Decreto n® 5543/2013. Psp. W
-

Recebi(emos) do Prestador: MARCELO DOS SANTOS CARNEIRO CNPJ: 04.250.842/0001~ 52

Os servicos constantes da Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica n.” 345 emitida em 10/10/2019 as 17:37:20 - Céd Verif 5621-3405-1513
Condigdes de Pagamento: Vencimento: 16/08/2018 Valor Total RS 1.200,00 Valor Liquido R 1 200 00
Ass: em /
Assinatura do Destinatdrio/Tomador do(s) Servigo(s) Data da Assinatura




T o

RECIBO Valor
Recebi(emos) de Clube Sorocabano de Bicicross portador do CPF/CNPJ 04.325.257/0001-74 a quantia deUM
QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS correspondente ao orgamento de nimero: 32062 e para clareza firmo(a
presente.

Sorocaba, 20 de ago de 2019

001 - Twenty Estruturas € Eventos Eirelli - EPP
14.473.526/0001-01

e

RECIBO Valor R$ 1.490,00
Recebi(emos) de Clube Sorocabano de Bicicross portador do CPF/CNPJ 04.325.257/0001-74 a quantia deUM MIL
QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS correspondente ao orgamento de numero: 32052 e para clareza firmo(amos) o

presente.
Sorocaba, 20 de ago de 2019

nead

\,\),ou\m‘ A 5 : /Jtv‘u M
001 - Twenty Estmtu{'aS'e Eventos Eirelli - EPP
14.473.526/0001-01

\I_,L“ QJC)%J_Q_)‘:..C&}:. il | CD:\D.&___. wﬁ.&m__ Q

C.a_,’\;\,-'\:&_(‘ A A [‘J\t{__P \QCX—X—/\ML_
]
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RECIBO

Recebi do CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS, a
importancia de R$500,00 (quinhentos reais) referente a
participacao nos jogos Regionais em Sorocaba

Sorocaba 8 de julho de 2019

7

r /, PR
— y
(. f:)/{ ( X

Leandro da Silva Noronha

RG.45.305.718-4
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RECIBO

Recebi do CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS, a
importancia de R$1.800,00 (mil e oitocentos reais)
referente a servico prestado no Clube Sorocabano de
Bicicross no més de junho 2019

Sorocaba 30 dejunho 2019

=
dir de Mello Fernandes

RG.17.703,393.9

Pago com recursos
do FADAS - Lei 4.932/95

/
Visto: 3
| A




%8 micicno®®

RECIBO

Recebi do CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS, a
importancia de R$1.800,00 (mil e oitocentos reais)
referente & servico prestado no Clube Sorocabano de
Bicicross no més de Julho 2019

Sorocaba 31 Julho 2019

RG.17.703.393.9

Pago com recursos
do FADAS - Lei 4.932/95

4

Vistos__

L4




RECIBO

Recebi do CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS, a
importancia de R$1.800,00 (mil e oitocentos reais)
referente & servico prestado no Clube Sorocabano de

Bicicross no més de Agosto 2019

Sorocaba 29 de agosto 2019

b
aldir de Mello Fernandes
RG.17.703.393.9

Pago com re_:ussos
do ;‘EDAS -Lat 4832485
Visto: 6; s
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RECIBO

Recebi do CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS, a
importancia de R$1.800,00 ( mil e oitocentos reais )
referente aos servicos prestado no Clube Sorocabano de

Bicicross durante os més de junho de 2019

Sorocaba, 30 de junho de 2019 )
'Geraldo Aparecido de Oliveira

RG 17.221.927-9

Pago com recursos
do FADAS - Lei 4.932/95

Vistor

A4
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RECIBO

Recebi do CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS, a
importancia de R$1.800,00 ( mil e oitocentos reais )
referente aos servicos prestado no Clube Sorocabano de
Bicicross durante os més de julho de 2019

Sorocaba, 31 julho de 2019
. W 4 A (Il ndie
Geraldo Aparecido de Oliveira

RG 17.221.927-9
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RECIBO

Recebi do CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS, a
importancia de R$1.992,00 (mil novecentos € noventa e
dois reais referente & minha participacdo nos jogos
Regionais em Sorocaba

Sorocaba 8 de julho de 2019

P lrr ol A M.

Bianca Quinalha

RG 36.981.687-0
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RECIBO

Recebi do CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS, a
importancia de R$600,00 (seiscentos reais ) referente a
prestacdo de servigo na pista de Sorocaba, no més de
junho de 2019

Sorocaba,30 de junho de 2019

{%3]5& g WW

Aristides Jose dos Santos

RG.14.542.490.

Pago cOm recursos
40 FADAS - Lot 4932085




o8 micicno®®

RECIBO

Recebi do CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS, a
importancia de R$600,00 (seiscentos reais ) referente a
prestacdo de servigo na pista de Sorocaba, no més de
julho de 2019

Sorocaba,31 julho de 2019

jﬂt@ ﬁ[ &M/Q)/\:F/

Aristides José dos Santos

RG.14.542.490

Papo com recursos
do FADAS - Lel 4.934/20
/
Visto: 7
L%
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RECIBO

Recebi do CLUBE SOROCABANO DE BICICRQSS, a
importancia de R$600,00 (seiscentos reais ) referente a
prestacdo de servigo na pista de Sorocaba, no més de
Agosto de 2019

Sorocaba,29 de agosto de 2019

n j | A o
JQ“”KM 1 4D Jnfer
Aristides José dos Santos

RG.14.542.490




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SAO ROQUE

Departamento de Finangas

Nota Fiscal Eletronica de Servigos

164/NFes

ohin

Numero / Série 164 /| NFes Emissao

Prest. do Servico

12/09/2019 Caodigo de verificagao

12/09/2019 15:28:26 Incidéncia
2T8M UVP6.4DE0.JJLT Exigibilidade

Sdo Roque (SP)
Exigivel

ISS a reter Nao

RPS

Nome/Razao Social:

CPF /| CNPJ

—
—
o

Guardian

SERVICO DE SUPORTE A VIDA

Email:
Nome Fant.:

Endereco:
Telefone:
Insc. Mun.:

Prestador de Servigos
GUARDIAN SERVIGCOS DE APOIO A VIDA EIRELI-ME

1 27.251.062/0001-22

R. Tancredo Neves, 200 - Bairro: GUASSU - Cep: 18132420
47125696

25116
fiscal@efischer.com.br

Municipio: Sdo Rogue - SP
Cod. Mob.: 018622

Reg.: Simples

Pals: Brasil
Insc. Est.: ISENTO

Nome/Razido Social:
CPF / CNPJ:
Enderego:
Telefone:

Insc. Mun.:

Email:

Tomador de Servigos
Clube Sorocabano de Bicicross
04.325.257/0001-74
R. Porto Alegre, 148 - Bairro: Jardim Paulistano - Cep: 18040800
15981161375 Municipio: Sorocaba - SP

cidacimitre@terra.com.br

Reg.:

Pais: Brasil
Insc. Est.: ISENTA

Codigo do Servigo/Atividade

4.21 - Unidade de atendimento, assisténcia ou tratamento mével e congéneres. ( 2,72 %)

* 1SS - Correspondente aos itens de senvigo do codigo tributdrio municipal ou a LC 116/2003

- LOCACAO DE AMBULANCIA -

Evento realizado na Pista de Bicicross
Localizada na Rua Padre Lara de Moraes, 217

DADOS PARA DEPOSITO - BANCO DO BRASIL
AGENCIA 0523-1 - CONTA CORRENTE 33.834-6.

Discriminagdo dos Servicos
Descrigdo

GUARDIAN SERVIGOS DE APOIO A VIDA EIRELI-ME

CNPJ: 27.251.062/0001-22
VENCIMENTO - a vista
Valor aproximado dos tributos: RS 410,00

PRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Total

R$ 5.000,00

PIS
0,00

INSS
0,00

Tributos Federais
cSLL
0,00

IRRF
0,00

COFINS
0,00

Valor Total da Nota(R$)
5.000,00

Outras Retencgoes(R$)
0,00

Deducées Permitidas em Lei(R$)

Detalhamento de Valores

0,00

ISS(R$)
136,00

Base de Calculo(R$)

Valor Liquido:

Aliquota (%)

5.000,00 272%

R$ 5.000,00

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

Recebi(emos) de GUARDIAN SERVIGOS DE APOIO A VIDA EIRELI-ME, os servigos constantes da nota fiscal N° 164, série NFes, conforme verificavel

http:/
Data: I

/ Assinatura:

pelo enderego eletronico:
.- 5. ADE0.JILT

Pagina 1de 1
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% BANCODOBRASIL

Extrato de Conta Correnie

Cliente

a:fi

© CLUBE SOROCABANO DE BICIC

# Agénca ?Ccma

| 3363-4 ¥ 13.003-6

Movimento

% Data Dep. Histérico Documento Valor Saldo

origem
30/05/2019 Saldo Anterior 1.633,26 C
07/06/2019 RECEB FORNEC 665.068 21.666,66 C 23,299,892 C
MUNICIPIO DE SOROCABA
10/06/2018 TAR PACOTE SERV 871.610.800.916.012 80,00 D 23.219,92 C
) Cobranga referente 10/06/2018
¢ 30/06/2019 SALDO 23.219,92 C

Impresso em 13.09.2019 as 10:28:37

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001

| Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
! Quvidoria BB - 0800 729 5678

L Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Mod 0.55.817.2 - OLY2076 - S/583 16238 - bb.com or - Central de Atendimenio SB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - pvb

Pag. 1



;%; BANCO DO BRASIL Extrato de Conta Correntn

_Clientc

% Nome

CLUBE SOROCABANO DE BICIC

fimdenld
Ag=ntla

33634

13.003-6

u

tevimento
i Data Dep. Histérico Documento Valor Saldo

origem
0/06/2018 Saldo Anterior 23.219.92 C
2/07/2019  B2g5-X  CHPAGO AG 850.279 §1800,00D ~ 2141992 C
| 02/07/2019  3395-X  CHPAGO AG 850280 A/ 111860,00 e 1261792 C
¢ 03/07/2019 __ 1981-X___CHEQ COMPENSADO 850.278 600000~ 19.0:° 2 3
' 08/07/2019 _ B395-X _ CHPAGO AG 850.292 500000 - 1851992 C
*0/07/2018 TAR PACOTE SERV 871.910.901.010.506 80,00 D 18.40292 C
: Cobranca referente 10/07/2018 -
% 10/07/2019  1981-X___ CHEQ COMPENSADO 850.293 11992000 < 16.447,92 C
. 2g/07/201¢  1981-X  CHEQ COMPENSADO 850.294 © 182400D L 1562392 C
% 31/07/2019 SALDO 1562392 C

Impresso em 13.09.2019 as 10:28:53

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 728 00G1
| Service de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 728 0722
| Cuvidoria BB - 0800 729 5678
| Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088 B

Mad. 0.50,877-2 - QL2016 - 51SBS 16238 - bb.com.br - Central g2 Atendimantc BS 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 {Demais lacalidades) - pvb Pag. ¢



%2 BANGO DO BRASIL

} CLUBE SCROCABANO DE BICIC

Extrato de Conta Corrente

?i Agéncia % Conta
t 33654 ¢ 130036
Movimenlo
i Data Dep. Histdrico Documento Valor Saldo
i crige
26/07/2019 Saldo Anteriar 15.625,92 C
01/08/2019 8395-X CH PAGO AG 850.296 13.823,92 C
: 01/08/2015  8395-X __ CH PAGO AG 850.297 12.023,92 C
© 01/08/2019  1981-X___ CHEQ COMPENSADO 850.295 600,00 D ~  11.42392 C
1981-X__ CHEQ COMPENSADO 850.298 /5000000 # 642292 C
TAR PACOTE SERV 872.240.900.228.759 84,00 D 6.332.92 C
Cobranca referente 12/08/2019 ) o
1881-X CHEQ COMPENSADO 850.300 "1&6&{)0 D~ 5.139,92 C
1981-X CHEQ COMPENSADO 850.299 /2.980,00 D;%‘ 2,159,92 C
BB AUTOMATICO 5 215992 D - 0,00 C
it 28/08/2018 8335-X CH PAGO AG 850.302 R‘i&OOCrO |3 5y 1.800,00 D
§ 28/08/2019 BB AUTOMAT: 52 5 11.800,00 C 000C
% 31/08/2019 SALDO 0,00 C

Impresso em 13.09.2019 as 10:28:06

! Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 728 0001

| Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722

| Quuvidoria BB - 0800 729 5678
I Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Mod. 0.50.817-2 - QuY2316 - SISEH 16298 - bb.cam.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 722 0001 (Demais localidades) - pvb



f{?’; BANCO DO BRASIL Extrato de Conta Correnic

Cliente

P

ome

i CLUBE SOROCABANQ DE BICIC
;E Agtncia

% 2363-4

Movimento

ata Dep. Historica Documento Valor Saldo
origem
i £g/08/2018 Saldo Anterior 000C
§E= 10/09/2018 TAR PACOTE SERV 872.530.901.451.914 84,00 D 84,00 D
; Cobranca referente 10/09/2019
; 10/08/2018 BB AUTOMATICO 5 84,00 C 0,00 C
| 13/09/2019  8395-X___ CHPAGOAG 850.303 ‘216210 7 276,21 D
 13/09/2019 SALDO 27621 D
Invast.com Resgate Autom, 27521 GC
: Saldo C*__n_: )
Juros * c.co
7 * Data ce Debito de Juros 30/03/2€19
 1oF * 0.00
: Data de Debito de IOF 01/10/2018

i (MApurados de acordo com 0 somatério dos saldos devedores didrios no més anterior ao débito.

27637 C
., 276,37 C
(*) Saldo atualizado ate 12.09.2019
Informacdes Adicionais
Impresso em 13.09.2018 as 10:40:46
7~ Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001 i
. Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 728 0722 |
Ouvidoria BB - 0800 723 5678
Deficientes Auditives ou de Fala - 0800 729 0088
Mod. 0.50.817-2 - QuY201G - 51583 16293 - bb.com.br - Central de Atendimento 38 4004 GLO1 {Capitais) o 0BCO 729 0001 (Demais localidades) - pvb Fag. 1



%2 BANCODOBRASIL

Cliznte
om

(1]

Extrato de Conta Corifnfz

: CLUBE SOROCABANO DE BICIC

QEncia
i 3363-4 13.003-6
Movimento
# Data Dep. Historico Documento Valor Saldo
arigem
28/08/2018 Saldo Anterior 0,000
10/09/2018 TAR PACOTE SERV 872.530.901.451.914 84,00 D 84,00 D
Cobranga referente 10/08/2018 =
10/09/2019 BB AUTOMATICO 5 84,00 C 0,00 C
i 13/09/2018 SALDO 0,00 C
% Invest.com Resgate Autont. 276,21 C
Saldo 276,21 C
: Juros 0,00
# Data de Debito de Juros 30/09/2019
IOF~ 0,00
Data de Debito de [OF Q1/10/2019
Z (" Apurades de acordo com © somatério des saldos devedares diarios no més anterior 20 débito.
Saldo de Investimentos
ﬂl' BB Automético Empres 27837 G
ETOTAL 22,76
(*) Saldo atualizado ate 12.09.2019
Informacdes Adicionais
Impresso em 13.08.2019 as 10:30:06
Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0007 ]
Servico de Atendimento ac Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Quvidoria BB - 0800 729 5678
I__Deficicntes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088 |
Mod, 0.50.817-2 - Out'2016 - SI38B 16223 - hocom.bi - Contral de Atcndimenta £3 4004 0001 (Capitais) e 0820 723 0001 (Demais lacalidades) - pvb Pag. 1




PRESTACAO DE CONTAS
FADAS
32 PARCELA- 2019



[ ANEXO 6 J
[ REPASSES AD TERCEIRO SETOR ]
[ DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS |
[ AUXILIOS / SUBVENCOES / CONTRIBUICOES |
ORGAO CONCESSOR: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SOROCABA
TIPO DE CONCESSAD: SUBVENCAOC
LET(S] AUTORIZADORA(S]: Lein? 4.932, de 75 de setembro de 1995 (FADAS
OBIETO: Execucdo do Termo de Compromisso de representagio esportiva
EXERCICIO: 2013
ENTIDADE BENEFICIARIA: CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS
CNPJ: 04.325.257/0001-74
ENDERECO e CEP: Rua Porto Alegre, 148 jard.Paulistano Cep. 18040-800
RESPONSAVEL(IS) PELA ENTIDADE: Maria Aparecida Comitre Perez
DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS
ORIGEM DOS RECURSOS (1) VALORES PREVISTOS - RS DOC. DE CREDITO N? DATA VALORES REPASSADOS - RS
Municipal Ver no extrato bancario RS 26.598,56
RECEITA COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS
TOTAL] RS 26.598,56
RECURSOS PROPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal.

Ofs) signatario(s), na qualidade de rep tante(s) da entidade beneficidria:

CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS

vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos no exercicio supra mencionado, na importincia total de

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAO ORIGEM DO RECURSO(2) | VALOR APLICADO - RS

Ido Aparecido Municipal RS 3.600,00
Waldir de M.F des Municipal RS 3.600,00
Aristides José dos Santos Municipal RS 1.200,00
Twenly Estruturas e eventos Ltda Municipal RS 1.490,00
Guardian (servigo médico) Munlcipal RS 2.000,00
Math hil Municipal RS 500,00
Pedro José de Andrad |MUnicfel RS 400,00
Cobre Festas RS 890,00
Esporte Eldorado Municipal RS 2.886,66
Sandro Recreagbes Municipal RS 500,00
ttu Transportes e Turismo Murricipat RS 4.931,50
Aristides dos Santos Municipal RS 600,00
Geraldo A. de Oliveira Municipal RS 1.800,00
Associagio P. de Bicicross Municipal RS 26L77
Waldir de M. Fernandes Municipal RS 1.800,00

TOTAL DAS DESPESAS| RS 26.370,33 + . -
RECURSO PUBLICO NAD APLICADO = -
VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO CONCESSOR| RS 22823 Vo'
VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAD NO EXERCICIO SEGUINTE| 3 4

(2] Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios. ’

Declaramos, na qualidade de responsiveis pela entidade supra epigrafada, sob as pel
Conselho Fiscal, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos gira os fins indic,
proposto ao Orglo Concessor.

a Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo
, conforme progrgma de trabalho aprovado,

bl )
Maria Aparecida Coghitre Perez \ / 0
DIRIGENTE:

(nome, cargo e assinatura) Presidente

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL:
(nomes e assinatyrasy:
Claudia Cintra

Ricardo Perez ?_/ (,‘

Dirlei Bernal
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ANEXO 7

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

RELACAO DOS GASTOS

ORGAO CONCESSOR:
TIPO DE CONCESSAO: (*)
LEI AUTORIZADORA:

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SOROCABA

SUBVENCAO

Lein2 4,932, de 25 de setembro de 1995 (FADAS)

OBIETO: OBJETO CONSTANTE DO TERMO DE COMPROMISSO
EXERCICIO: 2013
ENTIDADE BENEFICIARIA: CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS
CNPJ: 04,325.257/000-74
ENDERECO E CEP: Rua Porto Alegre,148 jard. Paulistano Cep.18040-800
RESPONSAVEL(IS) PELA ENTIDADE: Maria Aparecida Comitre Perez
VALOR TOTAL RECEBIDO: RS 26.598,56
DATA DO ESPECIFICAGAO DO DOCUMENTO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO FORNECTHON {NOTA FISCAL, RECIBO) RESUMIDAMENTE FEIRiTE VALOR
01/11/2019|Geraldo A.de Oliveira Recibo Prestagdo de servico MUNICIPAL RS 3.600,00 '(
01/11/2019|Waldir de M.Fernandes |Recibo prestagio de servigo Municipal RS 3.600,00 |*7
01/11/2015]Aristides J.dos santos __ [Recibo prestacdo de servico Municipal RS 1.200,00 P
12/11/2019|Matheus Mathias Recibo logos Abertos MUNICIPAL RS 500,00 P
10/11/2019|Pedro José de Andrade |Recibo Copa Sorocaba MUNICIPAL RS 400,00 %
10/11/2019|Guardian Servigo M. Nota fiscal servico médico/ambulancia MUDnicipal RS 2.000,00 P
12/11/20189|TWENTY recibo Som,banheiros e grades Municipal RS 1.490,00 A
11/nov|Cobre Festas Nota fiscal Tendas Municipal RS 800,00
12/11/2019|Esporte Eldorado Nota fiscal Troféus Municipal RS 2.886,66 11
10/11/2019(Sandro Recreagdes Nota fiscal Brinquedos Municipal RS 500,00 P<
29/01/2019|Itu Transportes e Nota fiscal Transporte equipe Municipal RS 4.931,90 e
Turismo Ltda ’
04/12/2019|Associagdo P.de Recibo Taxas saldo restantes Municipal RS 261,77 |-
Bicicross
29/11/2019|Aristides J. dos Santos _ |Recibo prestacdo de servico Municipal RS 600,00 P
28/11/2019|Geraldo A.de Oliveira Recibo Prestacdo de Servico Municipal RS 1.800,00 iy
28/11/2019|Waldir de M.Fernandes |Recibo Prestagdo de Servigo Municipal RS 1.800,00 ji
TOTAL| RS 26.370,33

Outubro,Novembro,dezembro

RESPONSAVEL:
(nome, cargo e assi

>TAgacyr Maister
aigtet.” em Contabilidade
CRC: 1.5P.087421-0-7

-4

)

Wenedornns

Mafia Aparedidd Comitre Pe?tz
Ppesidente

Pdgina 1de 1




2 BANCODOBRASIL

Extrato de Conta Corrente

Cliente
Nome
CLUBE SOROCABANOQ DE BICIC
Agtnca Centa
3363-4 ! 13.003-6 o
Movimento
Data Dep. Histérico Documento Valor Saldo
origem
13/09/2019 Saldo Anterior 0.00C
01/11/2019 RECEB FORNEC 250.801 21.666,66 C 21.666,66 C
MUNICIPIO DE SOROCAEBA
01/11/2019 RENOV CADASTRO 833.050.902.103.889 §235D 7 2161431 C
Cobranga referente a 07/10/2019
01/11/2019 TAR PACOTE SERV 883.050.900.846.655 84000 7 2153031 C
Caobranga referenle a 10/10/2019
01/11/2019 RF AUT EMPRESA 5 21.530,31 D 000 C
04/11/2019  8395-X CH PAGO AG 850.322 3.600,00 D «~ 3.600,00 D
04/11/2019 RF AUT EMPRESA 5 3.60000 C 0,00C
' 05/11/2019  8395-X CH PAGO AG 850.321 3.600,00 D <~ 360000 D
05/11/2019 RF AUT EMPRESA 5 3.600,00 C 0.00C
07/11/2019  8395-X CH PAGO AG 850.323 1.200,00 D ~ 1.200,00 D
07/11/2019 RF AUT EMPRESA 5 1.200,00 C 0,00 C
11/11/2019 TAR PACQOTE SERV 893.151.003.865.161 84000 ~ 84,00 D
Cobranga referente 11/11/2019 )
11/11/2019 RF AUT EMPRESA 5 84,00 C 000C
12/11/2019  8395-X CH PAGO AG 850.324 500,00 D — 500,00 D
12/11/2019  8886-2 CH PAGO AG 850.326 2.000,00 0 2.500,00 D
1211172019 RF AUT EMPRESA 5 2.500,00 C 0,00C
13/11/2019  1981-X CHEQ COMPENSADO 850.305 1.490,00 D ©—  1.4280,00 D
13/11/2019  1981-X CHEQ COMPENSADO 850.329 288666 D - 437666 D
13/11/2019 RF AUT EMPRESA 5 4.376,66 C 0,00 C
14/11/2019  8395-X CH PAGO AG 850.328 800,00 D « 800,00 D
14/11/2019 ' TAR PROCES CHEQ 813.181.200.328.805 480D, 804,80 D
Cobranga referente 14/11/2019
14/11/218 RF AUT EMPRESA 5 804,80 C 0,00 C
21/11/2019  1981-X CHEQ COMPENSADO 850.304 500,00 D 500,00 D
21/11/2019 RF AUT EMPRESA 5 500,00 C 0.00C
26/11/2019 RECEB FORNEC 73.617 4.931,80 C 493190 C
MUNICIPIO DE SOROCABA
26/11/2018 RF AUT EMPRESA 5 4.931,90 D 0.00C
28/11/2019  8395-X CH PAGO AG 850.308 1.800,00 D 1.800,00 D
28/11/2019  8395-X CH PAGO AG 850.330 40000D .~  2.200,00 O
28/11/2019 TAR PROCES CHEQ 843.321.200.513.261 480D 220480 D
Caobranga referente 28/11/2019
28/11/2019 TAR PROCES CHEQ 843.321.200.513.262 480D 2.209.60 D
Cobranga referente 28/11/2019
28/11/2019 RF AUT EMPRESA 5 2.209,60 C 0,00C
§ 29M11/2019  1981-X CHEQ COMPENSADO 850.331 4931900 - 493190 D
I 29/11/2019 RF AUT EMPRESA 5 493190 C 000C
I 30/11/2019 SALDO 000C

Mod. 0.50.817-2 - Ouv2016 - SISBB 16233 - bb com br - Central de Atend:mento BB 004 0001 (Capita's) e 0200 723 0001 {Damais localidades) - pvb




g BANCO DO BRASIL Extrato de Conta Corrente

Cliente
Nome
CLUBE SOROCABANO DE BICIC
Agbacia Conta
3363-4 E 13.003-6
Movimento
Data Dap. Histérico Documento Valor Saldo
origem
E 29/11/2019 Saldo Anterior 0,00 C
5 02/12/2019  8395-X  CH PAGO AG 850.307 1.800,00 D ~ 1.800,00 D
! 02/12/2019 RF AUT EMPRESA 5 1.800,00 C 0,00 C
03/12/2019  1981-X CHEQ COMPENSADO 850.332 600,00 D ~ 600,00 D
03/12/2019 RF AUT EMPRESA 5 600,00 C 0,00 C
04/12/2019  8395-X CH PAGO AG 850.333 261,77 D 261,77 D
04/12/2019 RF AUT EMPRESA 5 261,77 C 0,00 C
09/12/2019 SALDO 0,00 C
Saldo 000C
Juros * 0.00
Data de Debito de Juros 311122019
IOF * 0.00
Data de Debito de IOF 02/01/2020
("}Apurados de acordo com o somatério dos saldos devedores didrios no més anterior ao débilo.
Informagdes Adicionais
Impresso em 09.12.2019 as 16:13:42
Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001 |
Servigo de Atendimonto ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722 |
Ouvidoria BB - 0800 729 5678
Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088
Mod. 0.50.817-2 - Qu2016 - SISBB 16298 - tb.com br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - pvb Pag. 1




,‘(Z BANCODOBRASIL - Extrato de Conta Corrente

Cliente
Nome i
CLUBE SOROCABANO DE BICIC
Agéncia g Conta
3363-4 13.003.6
Movimento
Data Dep. Histérico Documento Valor Saldo
origem
13/09/2019 Saldo Anterior 0.00 C
§ 31102010 SALDO 0,00 C

Impresso em 09.12.2019 as 16:13:22

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Quvlidoria BB - 0800 729 5678

Deficlentes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Mod. 0.50 £17-2 - Oul/2016 - SISBB 16298 - bb.com br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capdtais) e 0500 725 0001 (Demais localigades) - pvb

- e ——

Pég. 1




Extrato de Conta Corrente

Impresso em 09.12.2019 as 16:13:30

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servigo da Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Quvidaria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 720 0088

Pag.
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RECIBO

Recebi do CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS, a
importancia de R$3.600,00 (trés mil e seiscentos reais)
referente aos servicos prestado no Clube Sorocabano de
Bicicross durante os meses de Setembro e Outubro de
2019

Sorocaba, 01 de Novembro de 2019
Gl & A Dliatie
Geraldo Aparecido de Oliveira

RG 17.221.927-9
CPF.051.145.568-27

Rua Projetada, 195 Brigadeiro Tobias
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RECIBO

Recebi do CLUBE SOROCABANO DE BICICRQOSS, a
importancia de R$3.600,00 (treis mil e seiscentos reais)

referente a servico prestado no Clube Sorocabano de
Bicicross no més de Setembro e Outubro 2019

Sorocaba01 de novembro 2019

// -,
7:‘ A e
al

RG.17.703.393.9

CPF.101.926.668-60

End. Rua Adesio Gomes, 122

Wanel Ville 1l
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RECIBO

Recebi do CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS, a
importancia de R$1.200,00 Hum mil e duzentos reais )
referente & prestacio de servigo na pista de Sorocaba, no
més de Setembro e Outubro de 2019

Sorocaba,29 de Outubro de 2019

it SN
RG.14.542.490
CPF88.360.22981-72
Rua Sevilha, 124

-Vila Hortencia
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RECIBO

Recebi do CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS, a
importancia de R$500,00 quinhentos reais) referente a
minha participacdo nos jogos Abertos do Interior 2019
realizado na cidade de Marilia

Sorocaba,12 de novembro de 2019
e Plaod Wedlod
Matheus Mathias de Souza Alves
RG 50.447.215-6
CPF 520.112778-92

Endereco Rua Atanasio Soares,1305 Vila Carol




1043003 130876-0

Comp Banco Agéncla DV Ci Conta C2 Série Cheque N° €3

1 58% & 1 I T ¢ 3 0 4
o o - pEEEEED g =N “coomn® 6H$6©Q.QO-T-

Pague por este

chéque a quantia de W PAN-V. BUN

a

@ centavos acima

ou a sua ordem

gBANCODOBRASH. /\S'QWSA LQ-dO W _M% ndﬂ.)‘olel

SOMDCABA SHODPING  SP
00 €U0 0004516597

AV ATONS0 VLRGUEIRO.
1700

CONFECCAD OP/2019

e
——._
= ——-____——

SR [ e T e { b # L lil:!:.‘:?!:‘.'f.;[l SEIE'EZiﬂ g w1 b pc i o L8 he 1R T




28 ajcicno®®

RECIBO

Recebi do CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS, a importancia de
RS 400,00 ( quatrocentos reais ) referente a minha participagao
na 3a. Etapa da Copa Cidade de Sorocaba, como narrador da
prova

Sorocaba, 10 de Novembro de 2019

Pedro José de Andr

RG. /7. ¥22-U 2_p
CPF g 13 075. 9/&-/

Endereco -

Kua - @4’! Viteadamie 63
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SAC ROQUE

Departamento de Financas

Nota Fiscal Eletronica de Servigos

gy

194/NFes 7

Nimero f Série 194 / NFes Emissao 18/11/2018 16:27:13 Incidéncia Sdo Roqgue (SP) ISS areter Nao
Prest. do Servico 18/11/2019 Codigo de verificagao  36DH.ITO7.716H.CTLS  Exigibilidade Exigivel RPS
Prestador de Servigos
Nome/Razao Social: GUARDIAN SERVICOS DE APOIO A VIDA EIRELI-ME
CPF [ CNPJ: 27.251.062/0001-22 Reg.: Simples
[ p— i . . Ly .
-—,‘—_'-:-..__) Endereco: R. Tancredo Neves, 200 - Bairro: GUASSU - Cep: 18132420
= Telefone: 47125696 Municipio: S0 Roque - SP Pals: Brasil
Guardian "
SERVICO DE SUPORTE A VIDA Insc. Mun.: 25116 Cod. Mob.: 018622 Insc. Est.: ISENTO
Email: fiscal@cfischer.com.br
Nome Fant.:
Tomador de Servigos
Nome/Razao Social: Clube Sorocabano de Bicicross
CPF / CNPJ: 04,325.257/0001-74 Reg.:
Enderego: R. Porto Alegre, 148 - Bairro: Jardim Paulistano - Cep: 18040800
Telefone: Municipio: Sorocaba - SP Pais: Brasil
Insc. Mun.: Insc. Est.:ISENTA
Email: cidacimitre@terra.com.br
Codigo do Servigo/Atividade
4.21 - Unidade de atendimento, assisténcia ou tratamento mével e congéneres. ( 2,72 %)
* IS8 - Commespondente aos itens de senvigo do codigo tnbutario municipal ou a LC 116/2003
Discriminacdo dos Servicos
Descrigao Total
- LOCAGAO DE AMBULANCIA -
EVENTO: BICICROS
DADOS PARA DEPOSITO - BANCO DO BRASIL
AGENCIA 0523-1 - CONTA CORRENTE 33.834-6.
GUARDIAN SERVICOS DE APOQOIO A VIDA EIRELI-ME
CNPJ: 27.251.062/0001-22 RS 2.000,00
VENCIMENTO - AVISTA
Valor aproximado dos tributos: RS 164,20
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Tributos Federais
PIS INSS CSLL IRRF COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Detalhamento de Valores
Valor Total da Nota(R$) Deducoes Permitidas em Lei(R$) Base de Calculo(R$) Aliquota (%)
2.000,00 0,00 2.000,00 2,72 %
Outras Retengoes(RS$) ISS(RS$)
0,00 54,40 Valor Liquido: R$ 2.000,00

Pagina 1 de 2

Pago com recursos
do FADAS- Lei 4.932/95

Visto:
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12/111/2019 Nota Fiscal de Servigos Eletronica

Numero da Nota
¢ Wity ? Prefeitura de Sorocaba 00001155
: )m'\ '- SECRETARIA DA FAZENDA Pem eliom ve e
B 12/11/2019 15:42:02
¢Z"*":y NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe |Codigo de Verificagio
add4689b
PRESTADOR DE SERVICOS
= Nome/Razio Social: TWENTY ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELL

CPF/CNP): 14.473.526/0001-01 Inscricdo Municipal : 000320836

Endereco: RUA JOSE MARIA BARBOSA, N°31 - JARDIM COLINA-PORTAL DA - CEP:18047-380
Municipio: SOROCABA UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS

ICPF/CNP): 04.325.257/0001-74
Endereco: RUA PORTO ALEGRE, N°148 - JARDIM JARDIM PAULISTANO - CEP:18040-800

Municipio: SOROCABA UF: SP E-mail: faturamento@twentyeventos.com
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Descricdo:

| OCACAD DE EQUIPAMENTOS CONFORME EVENTO BICICROSS REALIZADO DIA 10/11/2019

FORMA DE PAGAMENTO CHEQUE

ENCIMENTO: 12/11/2019

Tributavel [Item ] Qtde| Unitériuﬂ.g Total R$
SIM LOCAGAO DE BANHEIRO QUIMICO SUPER LUXD 4 109,0 436,0
SIM LOCAGAO DE SOM GRANDE 1| 300,0 300,01
SIM  LOCACAO DE SOM PEQUENO 1 283,00 283,0
SIM  LOCACAO DE GRADIL 30 15,7 471,0
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
PIS (0,0000%): COFINS (3,0000%): INSS (2,0000%): IR (1,5000%): CSLL (2,0000%):
R$ 0,00 RS$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.490,00
Malor Total das Dedugbes: DFase de Calculo: liquota: alor do 1SS:
R$ 0,0 RS * * RS *
OUTRAS INFORMAGOES
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 11/2019 Tributacao: TRIBUTAVEL S.N.
Local da Prestacdo do Servico: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA /SP
Prestador optante Simples Nacional Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 773900300 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES
Servico: 0305 - Cessao de andaimes, palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario.

https:/imwww.issdigitalsod.com.br/nfse/notaFiscal.php?id_nota_fiscal=NjU4NzkyMDk==&confirma=Uw==&temPrestador=Uw==

1M
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM

Secretaria de Finangas
Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e

Nimero da Nota
352

=

Data de Emissdo
11/11/2019

Data e Hora da
Competéncia
11/11/2019 as 20:43:05

Codigo de Verificagio
8455-5081-1915

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ 04.250.842/0001-52 Cod. Mobiliirio 13015 . 13015 Autenticagio
2 Nome MARCELO DOS SANTOS CARNEIRO
Logradouro RUA-ANGELINO PARDINI 126
Bairro RIO ACIMA 18111-385
SEMUNHGEN Municipio VOTORANTIM sp
Situacio Optante do Simples Nacional
Telefones
E-Mail's
TOMADOR DE SERVI(OS
CPF/CNPJ 04.325.257/0001-74 IE
Inscrigio Mun.
Nome CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS
E-mail Telefone
Inf. Comp.
Logradouro -PORTO ALEGRE 148 Namero
Bairro JARDIM PAULISTANO CEP 18040-800
Municipio SOROCABA UF sP
Complemento Pais
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
[ Senvigo || Deserigio Vir. Unitaro || Otde || Desconto || Total |
[1 |[sERVIGOS 800,0000| 1,00} 0,00|| 800,00]

Valor Total dos Servigos - HSS00,(6)

Locagdo de tendas para campeonato na pista de bicicross dia 10/11/2019

INFORMAGOES REFERENTES A DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Operagio Dedugao de Materiais
Sem Langamentos de MateriaisEquipamentos MNio

Situagio da Nota Fiscal
Simples Nacional Fora do Municipio

Aliquota (%) Base de Cile. (RS) Vlir. Total das Dedugies (RS)
2,0000 800,00 0,00

Local do Servigo

03.04-CESSAO DE ANDAIMES, PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO.

VALOR LIQUIDO DA NOTA =

TRIBUTOS
PIS (RS) COFINS (RS) INSS (RS) IR (RS) CSLL (RS) Outras Retengies (RS) Outros Tributos (RS)
VALOR TOTAL DA NOTA =
Atividade

Responsiavel pelo imposto
Prestador dos Servigos

Total Retido (RS)

Local de Prestagiio
SOROCABA - SP

Vir. do ISS (RS)
16,00

Nota Fiscal emitida com fundamento na Lel 1602/2001 (Codigo Tributdrio Municipal) e Decreto n® 5543/2019.

OUTRAS INFORMACQOES (RESERVADO AO FISCO)

Ass:

Recebi(emos) do Prestador: MARCELO DOS SANTOS CARNEIRO CNPJ: 04.250.842/0001-52

Os servigos constantes da Nota Fiscal de Servigos Eletrénica n.” 352 emitida em 11/11/2019 &s 20:43:05 - Céd Verif 8455-5081-1915
Condigdes de Pagamento: Vencimento: 12/11/2019 Valor Total R$ 800,00 Valor Liquido RS 800,00

! /

Assinatura do Destinatario/Tomador do(s) Servigo(s) Data da Assinatura
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RECEBEMOS DE ALEXANDRE FERRAZ DO NASCIMENTO - ME 05 PRODUTOS EAOU SERVIQUS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO

LADO

NF-¢

DATA 1 HECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N 001307
SERIE: 001

ALEXANDRE FERRAZ DO
NASCIMENTO - ME

CORONEL NOGUEIRA PADILITA,1393 -
VILA HORTENCIA - SOROCABA - SP -
CEP: 18.020-000 - Fone/Fax: (15) 3237-4484

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL

ARSI DR

CHAVE DE ACESSO

3519 1102 6379 0400 0158 5500 1000 0013 0710 0000 7486

ELETRONICA
0 - ENTRADA E|
N* 001307
SERIE 001

1 - SAIDA
FOLHA 1 [ 1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe fazenda.gov br/portal ou no site da Sefaz. Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USQ
135190845493757 12/11/2019 17:48:35

NATUREZA DE OFERACAO

VENDAS

INSCRICAD ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DO SUBST, TRIBUT NPl

669347023112 02.637.904/0001-58

DESTINATARIO/REMETENTE

NOMERAZAD SOCTAL CNPI/ CFF DATA DE EMISSAD

CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS 04.325.257/0001-74 12/11/2019

ENDERECO BATRROMISTRITO CEP DATA DE ENT/SA[DA

RUA PORTO ALEGRE,148 JD PAULISTANO 18.040-800 12/11/2019

COMPLEMENTO MUNICEPTO FONEFAX UF | INSCRICAD ESTADUAL HORA DE ENT/SAIDA
SOROCABA sr 17:52:38

FATURAMUPLICATA

¢ 097/001 - 577,34 - 27/11/2019
0w .507/005 - 577,33 - 27/11/2019

001307/002 - 577,33 - 27/11/2019

001307/003 - 577,33 - 27/11/2019

001307/004 - 577,33 - 27/11/2019

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO TOMS BASE DE CALCULO ICMS ST. VALOR ICMS SUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.886,66

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD | DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO TP VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.886,66
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOMERAZAQ SOCTAL FRETE POR CONTA ° COD.ANTT  [PLACADOVEICULO |UF | CNPICPF

9 SEM FRETE
ENDERECO MUNICTPIO UF  |INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECTE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDD
0

DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
contGo DESCRICAD DOS FRODUTOS/SERVICUS Nemsit | csoss | cror fuwm QTDE| VALoR INITARID | VALORTOTAL | VRDESC | Beatcioms | vatorious | vatorm l"(‘_:‘:['m::
0000000000111 | TROFEU VITORIA 501431 062000 | o2 | 5002 | e 220 46,74 1028 28
DOOUUOUO0T T T | TROFEL VITORIA 501432 woesn | oue | saue | ee 10 a7 940,28
0000000000048 | TROFEU VITORIA 501433 83062000 | 0102 | sa02 | vC 200 74 834,80
om=an0NNNS5 | MEDALHA CFA 83062000 | o012 | sam | pe 100 33 83,30

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO 1S5QN

VALOR DO ISSON

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Trib aprox RS: 482,30 Federal e 519,59 Estadual/Documento emitido por ME ou EPP optanie pelo STMPLES NACIONAL. Nio
gera direito a crédito Fiscal de IPL Permite o aproveitamento de credito de ICMS no valor de RS$36,08 correspondente a aliquota

de 1,25% nos termos do Artigo 23 da LC 123/2006.

RESERVADO AO FISCO

.
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TR Prefeitura de Sorocaba 00000684
AN o r?‘ Data e Hora de Emisséo
3 ."‘-", : SECRETARIA DA FAZENDA 18/11/2019 10:01:53
ooy NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificagao
21265b82

Numero da Nota

CPF/CNPJ: 11.000.763/0001-59

Municipio: SOROCABA

Nome/Razédo Social: SANDRO SANCHES LAMARCA RECREACOES -ME

Enderego: RUA ABIMAEL CARLOS DE CAMPOS, N°12 - JARDIM SANDRA - CEP:18031-280

PRESTADOR DE SERVICOS

Inscricdo Municipal : 000307363

UF: SP

ICPF/CNPJ: 04.325.257/0001-74

Municipio: SOROCABA

Pome/Razio Social: CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS

Endereco: RUA PORTO ALEGRE, N°148 - JARDIM HABITACIONAL - CEP:18040-800

TOMADOR DE SERVICOS

UF: SP E-mail: toglamarca@hotmail.com

DISCRIMINAGAO DOS SERVICO-S

Descrigao:
L OCAG20 DE BRINQUEDOS INFLAVE!S
Tributave! tem Qtde| Unitario R$ Total R

SIM [TOBOGE COM ESCALADA 1 350,00 350,004

sIM CAMA EL3STICA 1 150,00 150,00|

PIS (0,0000%): COFINS (D,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = RS 500,00
\Malor Total das Dedugdes: Base de Calculo: Aliquota: \Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 500,00 0,00% R$ 0,00

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 11/2019
Local da Prestagdo do Servico: SOROCABAJSP

OUTRAS INFORMAGOES
Tributagio: TRIBUTAVEL MEI
Incidéncia: SOROCABA/SP

Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR

CNAE: 9325839900 - OUTRAS ATIVIDADES DE RECREACAO E LAZER NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
Servigo: 1217 - Recreagdo e animagdo, inclusive em festas e eventos de qualquer natureza.
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oS
Documento Awaliar do Conhecimento | pi b{
de Transporte Eletronico para Outros Servigos IL Rodoviario ?

-

— S — e R _M_SDM" R “l

NP
MODELO| SERIE NUMERO l 1. l DATA E HORA DE F\tlShRﬂ | INSC. SUFRAMA DO DESTINATARIO
Itu Transportes ¢ Turismo Ltda. 67 | 1 2628 11 29/11/2019 16:10:43 J
|
i

R DOMINGOS MUNTL.113

poOACDroon 1371 810 T gn et Ii‘l! l
Fone/Fax: |
CNPJCPF: 02549.843/0001-77  Insc Estadual: 387085920110 | \

TIPODOCTE TIPO DO SERVICO CHAVE DE ACESSO

35.1911.02.549.843/0001-77-67-001-000.002.628-100.000.033-1 I
Normal Transporte de pessoas A

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz Autorizadora,
ou em http:/iwww ete fazenda gov.br

FOP - NATUREZA DA PRESTAG AD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
357 - Prestagio de Servigo de Transporte a Nio Contibuinte 135191669168761 - 29/11/2019  15:09:39
NICIO DA PRESTACAO PERCURSO DO VEICULO - TERMINO DA PRESTACAO - i
OROCABA - SP SA0 PAULO - 8P |
OMADOR DO SERVICO  Clube Sorocabano de Bicicross o MUNICIPIO  SOROCABA TUUUFSP CEP 18040-800 |
NDERECO  Rua Porto Alegre,00148 - Jardim Paulistano
NPYCPE 04.325.257/0001-74 INSCRIGAQ ESTADUAL PAIS Brasil FONE
S INFORMAGOES DE SERVIGOS PRESTADOS _'w
"~ QUANTIDADE | DESCRICAQ DO SERVICO PRESTADO e S S S
1 Transporte de Equipes
1
S o COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DO SERVICO o
OME VALOR NOME VALOR NOME  VALOR A BRTOTAE _1;:-.;;;?0_
4.931,90
VALOR A RECERER
4.931,90
INFORMAGOES RELATIVAS AO IMPOSTO
ITUAGAO TRIBUTARIA [n,\sa DE CALCULO [ALIQ ICMS VALOR ICMS Valor INSS
0 - Tributagio normal ICMS 4.931,90 !| 12,00 591,83 | 162,75
|
OBSERVACOES o I
ransporie Equipe de Bicicross - Agosto/19 a Outubro/19 Vencimento: i vista - Dados Baneinos: Banco Bradesco - Ag.: 7667 C/C: 2793-6
SEGURO DA VIAGEM
OME DA SEGURADORA RESPONSAVEL NUMERO DA APOLICE
Emitente
» DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO
ERMO DG AUTORIZAGAO DEFRETAMENTO | N. DO REGISTRO ESTADUAL FLACA DO VRICULO UF LICENCIAMENTO DO VEICULO  |CNPIJ CFT
0000000000000000000001 485 EOF6842 sP I
o USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E RESERVADO AO FISCO
etengdo de 11 00%6 s/ 30% do valor bruto da NF © R$ 162,75 conforme IN RFB9T1/09 ant 122 11
valor apr Jo de tnibutos d sobre o preo deste servigo € de R§943.47 (19.13%)
DECLARO QUE RECEBI OS SERVIGOS DESTE CONHECIMENTO POR Iru Transportes ¢ Tunsmo Ltda. EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMFRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSFORTE |
OME - | i TERMINO DA PRESTAGAO - DATAHORA i Cl-c 05
| N* DOCUMENTO 2628

G INICIO DA PRESTACAO - DATAHORA
SERIE 1

_ ASSINATURA /CARIMBO

Impresso em 2971172009 16:11.02 DACTEOS ver 130



ASSOCIAGAO PAULISTA DEBICICROSS =2

CNPJ: 58.801.101/0001-41 CBC

Filiada a Federagao Paulista de Ciclismo
Site : www.apbmx.com.br

Sede: Rua Ositha Sigrist Pongeluppi, n° 602 — Morumbi — CEP: 13.140-000 — PAULINIA — SP
Correspondéncia: Rua Brig. Faria Lima n°® 684 — Paulinia —=SP - CEP 13.140-000 — PAULINIA — SP
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RECIBO

Recebemos do CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS, sito a Rua Porto
Alegre, 148 Sorocaba-SP, inscrita no CNPJ sob n® 04.325.257/0001.74 a
importancia de R$261,77) duzentos e sessenta e um real, setenta e sete
centavos) , referente a acerto de contas junto a APBMX

Paulinia, 4 de dezembro de 2019

Atenciosamente

ASSOCIACAO PAULISTA DE BICICROSS - APBMX
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RECIBO

Recebi do CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS, a
importancia de R$600,00 (seiscentos reais ) referente a

prestagao de servico na pista de Sorocaba, no més de
Novembro de 2019

Sorocaba,29 de Novembro de 2019

(Ll /f@;(/;/u/ Qﬁf

Aristides José dos Santos
RG.14.542.490
CPF88.360.22981-72
Rua Sevilha, 124

-Vila Hortencia
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RECIBO

Recebi do CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS, a
importancia de R$1.800,00 ( mil e oitocentos reais)
referente ao servigos prestado no Clube Sorocabano de
Bicicross durante o més de Novembro 2019

Sorocaba, 28 de Novembro de 2019
A, "
Geraldo Aparecido de Oliveira
RG 17.221.927-9
CPF.051.145.568-27

Rua Projetada, 195 Brigadeiro Tobias ey
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RECIBO

Recebi do CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS, a
importancia de R$1.800,00 ( mil e oitocentos reais)
referente 4 servigo prestado no Clube Sorocabano de
Bicicross no més Novembro 2019

Sorocaba 28 de novembro 2019

{idir de Mello Fernandes
RG.17.703.393.9
CPF.101.926.668-60

End. Rua Adesio Gomes, 122

Wanel Ville 1l
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RELATORIO DO CLUBE SOROCABANO DE BIICROSS

EXERCICIO DE 2019

As atividades realizadas durante o ano de 2019, durante os dias de terga a
domingo, sempre com a duragdo de 1h e 30 minutos por dia, foram
limitadas quanto atendimento do nimero de criangas e pelo numero de
bicicletas disponiveis .Nessa 1h e 30 minutos promovemos o aquecimento
fisico utilizando a propria bicicleta como ferramenta de estimulo e
limita¢des das agdes

Meta de atendimento em dois grupos, sendo um pela manha com 20
alunos e no periodo da tarde mais 20 alunos totalizando 40 alunos por dia
(tercas e quintas feiras) 80 por semana 320 atendimentos por més, com
um publico inscrito atualmente que compreende entre a faixa etaria de 04
a 15 anos

Nossas atividades s3o realizadas todas as tercas e quintas feiras para as
categorias iniciantes das 9 as 10.30 e das 15 as 16.30, as quartas feiras
treino das 18 as 19.30hs somente para pilotos federados da equipe

Durante o ano realizamos 3 etapas da Copa Cidade de Sorocaba, como
forma de acompanhar o desenvolvimento psico- social e fisico dos
participantes.

O programa social tem como critério atender criangas especiais das
entidades que ndo contam com uma infraestrutura esportiva

Coordenado pelo prof. Waldir de Mello, durante o ano contou com um
estagidrio de educacio fisica, mais um profissional operacional que
realizam a manutengdo dos equipamentos e das estruturas fisica da pista.
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Nossa equipe principal composta de pilotos novatos e expert, participou
durante todo ano de 10 etapas do campeonato paulista, realizado em
varias cidades do estado.

No més de agosto fazendo parte das comemoracgoes da cidade de
Sorocaba, o Clube Sorocabano com total apoio da Semes, realizou a 62.
Etapa do Campeonato Paulista com mais e 300 pilotos participantes.

Durante as 10 etapas do campeonato Paulista estivemos por 80 vezes no
podio, com resultados do primeiro ao oitavo lugares.

Nossa equipe participou dos Jogos Regionais, realizado em Sorocaba
conquistando o primeiro lugar com o piloto Jodo Antonio de Oliveira.

Participamos também dos Jogos Abertos com o piloto Matheus Mathias

Nossos pilotos também participaram de outros campeonatos, Regionais,
Pan americano e campeonato Mundial.

Com destaque para o piloto LUCAS DARRIBA, que este ano conquistou o
Campeonato Brasileiro, Paulista, Pan Americano e o Bl CAMPEONATO
MUNDIAL, lembrando que o Lucas e fruto do nosso trabalho

Através do Bicicross, estamos solidificando o compromisso social de dar
oportunidade a todas as criangas de praticar esporte, para conviver em
sociedade de maneira sadia e integrada.

Encerramos este ano as nossas atividades, mais temos muitos desafios
pela frente.

Agradecemos a Prefeitura Municipal que através da Secretaria de Esportes
nos deu toda estrutura para realizarmos nosso trabalho, esperamos para o
proximo ano contar novamente com o apoio tdo necessario ao nosso
esporte.

Obrigada a todos, juntos vamos trabalhar pelo nosso esporte e pela nossa
cidade

Sorocaba Dezembro de 2019

Maria Aparecitia/Comitrd Perez

Presidente do CSB
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NOSSO SECRETARIO
HOMENAGEM AQOS FINALISTAS DO MUNDIAL
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SECRETARIA D}
ESPORTES E LAZI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOROCABA

Lucas Darriba

Renatinho
Pedro e Enzo

Pedalaram muit”
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Lucas Darriba e Heitor Lotério

Campedes Paulista e Brasileiro
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LUCAS DARRIBA
CAMPEAO MUNDIAL
NOSSO ORGULHO



SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/12/2019 - AUTO-ATENDIMENTO - 08.02.55
6511006511

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: MARIA APARECIDA C PEREZ
AGENCIA: 6511-0 CONTA: 35.553-4

Convenio PREFEITURA MUN SOROCABA
Codigo de Barras £1660000002-9 28234404201-9
91227010000-7  92890031977-5

Data do pagamento 11/12/2019
Valor em Dinheiro 228,23
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 228,23 -
I_)ocurmnro: 1:._’1102 a
AUTENTICACACQ SISBB:
5.3B4.511.6C6.229.CTA
..... :::_______._____________-_._..._.-_.-.____,—..-5.«-____._____-----'.'5!'_'-.:7._------_....-__----.....-....-__----..:.‘::':'::'I:'_':'_-:-.-;:—.::_—:_---=-=-.—:z:—
f sl ? PREFEITURA DE SOROCABA
MBI’ SECRETARIA DA FAZENDA
. DOCUMENTO DE ARRECADACAQ
SUIA DAM NOSSO NUMERD DATA DE EMISSAOD AUTENTICIDADE
9.289.003/18-77 01000092890031977 09/12/2019 ABD47A2194845252
JONTRIBUINTE/PROPRIETARIO COMPROMISSARIO
04.325.257/0001-74 - CLUBE SOROCABANO DE BICICROSS
NSCRIGAQ ENDEREGO
04.325.257/0001-74 RUA PORTO ALEGRE, 148
LAIRROLOTEAMENTO CIDADE/UF CEP
BAIRRO HABITACIONAL SOROCABA/SP 18.040-800
IDENTIFICAGAO DEBITO
Ano Trib Par Lancamento SE TRIBUTO VENCIMENTO VALOR LANGADO JUROS FIN. | MULTAJMIROS/DESC VALOR
019 0501 001 00957414/19 REPASSES/CREDIT 2711272019 22823 0,00 0,00 22823 | 7
UATA DE VALIDADE VALOR LANGADO JUROS FIN. MULTA/JUROS DESCONTO TOTAL
2711272019 228,23 0,00 0,00 0,00 228,23
ﬁTm|Pu-Pmcm'Pamsm:samx&m&mm;.nmmmmDigm.‘l“(némﬁmuoj.mmhmm}.mm@).mumm).m
arcelaco) , *(Débin Atva CDA)

81660000002-9 28234404201- 91227010000-7 92890031977-5

0

AUTENTICAGAO MECANICA - VIA BANCO
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RELATORIO DO CLUBE SOROCABANO DE BIICROSS

EXERCICIO DE 2019

As atividades realizadas durante o ano de 2019, durante os dias de terca a
domingo, sempre com a duragao de 1h e 30 minutos por dia, foram
limitadas quanto atendimento do nimero de criangas e pelo nimero de
bicicletas disponiveis .Nessa 1h e 30 minutos promovemos o0 aquecimento
fisico utilizando a propria bicicleta como ferramenta de estimulo e
limitagcOes das agoes

Meta de atendimento em dois grupos, sendo um pela manha com 20
alunos e no periodo da tarde mais 20 alunos totalizando 40 alunos por dia
(tercas e quintas feiras) 80 por semana 320 atendimentos por més, com
um publico inscrito atualmente que compreende entre a faixa etdria de 04
a 15 anos

Nossas atividades sdo realizadas todas as tergas e quintas feiras para as
categorias iniciantes das 9 as 10.30 e das 15 as 16.30, as quartas feiras
treino das 18 as 19.30hs somente para pilotos federados da equipe

Durante o ano realizamos 3 etapas da Copa Cidade de Sorocaba, como
forma de acompanhar o desenvolvimento psico- social e fisico dos
participantes.

O programa social tem como critério atender criangas especiais das
entidades que ndo contam com uma infraestrutura esportiva

Coordenado pelo prof. Waldir de Mello, durante o ano contou com um
estagidrio de educacao fisica, mais um profissional operacional que
realizam a manutencdo dos equipamentos e das estruturas fisica da pista.



Nossa equipe principal composta de pilotos novatos e expert, participou
durante todo ano de 10 etapas do campeonato paulista, realizado em
varias cidades do estado.

No més de agosto fazendo parte das comemoragdes da cidade de
Sorocaba, o Clube Sorocabano com total apoio da Semes, realizou a 62.
Etapa do Campeonato Paulista com mais e 300 pilotos participantes.

Durante as 10 etapas do campeonato Paulista estivemos por 80 vezes no
pédio, com resultados do primeiro ao oitavo lugares.

Nossa equipe participou dos Jogos Regionais, realizado em Sorocaba
conquistando o primeiro lugar com o piloto Jodo Antonio de Oliveira.

Participamos também dos Jogos Abertos com o piloto Matheus Mathias

Nossos pilotos também participaram de outros campeonatos, Regionais,
Pan americano e campeonato Mundial.

Com destaque para o piloto LUCAS DARRIBA, que este ano conquistou o
Campeonato Brasileiro, Paulista, Pan Americano e o Bl CAMPEONATO
MUNDIAL, lembrando que o Lucas e fruto do nosso trabalho

Através do Bicicross, estamos solidificando o compromisso social de dar
oportunidade a todas as criancas de praticar esporte, para conviver em
sociedade de maneira sadia e integrada.

Encerramos este ano as nossas atividades, mais temos muitos desafios
pela frente.

Agradecemos a Prefeitura Municipal que através da Secretaria de Esportes
nds deu toda estrutura para realizarmos nosso trabalho, esperamos para o
préximo ano contar novamente com o apoio tdo necessario ao Nosso
esporte.

Obrigada a todos, juntos vamos trabalhar pelo nosso esporte e pela nossa
cidade

Sorocaba Dezembro de 2019

Maria Aparecida Comitre Perez

Presidente do CSB



